Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 49/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto a CEMIG para rever as taxas de  energia elétrica cobrada no município de Carneirinho.

JUSTIFICATIVA

As taxas de energia elétrica cobradas em nosso município vêm sofrendo reajustes constantes o que tem influenciado diretamente no orçamento mensal dos chefes de família, com isso diminuindo o poder de compra dos nossos munícipes, portanto nada mais justo que o poder executivo interceda junto a CEMIG, para que faça uma revisão nestas taxas.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro  de  2.005.

Vereador Willian Martins Maia

- Autor -

__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________